2011年度ZPSC第７回役員会議事録

◎出席者：是安、松尾、市川、木下、竹本、小林、野島

本月は市のパソコン講座担当者を招いて開催した合同役員会終了後、別途開催した。

◎審議内容市

 １．来期役員の役職決定

来期役員の互選で決定した。

◎会 長：       Ｃグループ長 竹本さん

◎副会長＆会計：  Ｄグループ長 小林さん

◎書 記＆監 査：  Ａグループ長 野島さん

 ２．合同役員会で明確になった課題とその進め方

本役員会で取り上げた課題については合同役員会議事録に盛り込み済。よって内容は割愛する。

３．相談会チラシに、「災害発生時の問い合わせ先を追記」する件

作成した原案を市側に確認してもらいＯＫ承諾を得た。１月からの相談会に合わせて各館にチラシが行き渡る

よう、当面１００枚刷り３館に分割配布する・・・手配は会長

４．「パソコン相談会実施報告」の試行導入開始について

ＺＰＳＣ統一のパソコン相談会実施報告が２４年１月から試行導入になる。これに合わせデータ入力場所を仮

置きＺＰＳＣホームページのトップページから従来のメンバーページの「パソコン相談会実施報告」に戻した（旧

フォーマットは廃棄）。

・相談会リーダは相談会が終了したらデータ入力のこと。

５．「講座用パソコン状態報告」のリニューアルについて

昨年度より導入している講座用パソコン状態報告はＺＰＳＣへの報告義務がなく曖昧な中で運営されてきた。

今回、状態報告の作業は①Windows ＵｐＤａｔｅ ②講座の中で入力保存したファイルの削除、に絞り（Ｉ Ｆｉｌｔｅｒ

はノータッチ）込んで実施することにした。実施状態の報告はＺＰＳＣホームページ→メンバーページに「パソコ

ン状態報告フォーム」を新規設置した。

・グループ長は講座が終了したらデータ入力のこと。

☆２４年１月度役員会の開催日程

日 時：１月２６日（第４木曜日） １３：００～１５：００

場 所：北地区文化センター ２階講座室

以 上

平成２３年１２月２２日（木）

場所：北地区文化センター 会議室

記録：市川